
  22.15.03  
Gesundheitsgesetz 
 

 Änderungsantrag des Regierungsrats vom 20. Oktober 2015 

Gesundheitsgesetz  

Art.  81 
Übergangsbestimmungen

 

 12 Die Genehmigung des jährlichen leistungsbezogenen Kredits zur Erfüllung des 
Leistungsauftrags des Kantonsspitals gemäss Art. 7 Abs. 1 Bst. b dieses Gesetzes 
erfolgt für das ganze Jahr 2016.

 II. 

Verordnung über den Koordinierten Sanitätsdienst  

Der Kantonsrat des Kantons Obwalden,  

in Ausführung von Artikel 4 Absatz 1 Buchstabe c, Artikel 5 Absatz 1 Buchstabe i so-
wie Artikel 8 Absatz 2 des Gesundheitsgesetzes vom ...1), des Bevölkerungsschutz-
gesetzes vom 22. Oktober 20042) sowie des Zivilschutzgesetzes vom 22. Oktober 
20043), 
gestützt auf Artikel 44 sowie Artikel 72 Ziffer 2 der Kantonsverfassung vom 19. Mai 
19684), 

in Ausführung von Artikel 4 Absatz 1 Buchstabe c, Artikel 5 Absatz 1 Buchstabe k 
sowie Artikel 8 Absatz 2 des Gesundheitsgesetzes vom …5), des Bevölkerungs-
schutzgesetzes vom 22. Oktober 20046) sowie des Zivilschutzgesetzes vom 22. Ok-
tober 20047), 
gestützt auf Artikel 44 sowie Artikel 72 Ziffer 2 der Kantonsverfassung vom 19. Mai 
19688), 

beschliesst:  

 

                                                      
1) GDB 810.1 
2) GDB 540.1 
3) GDB 543.1 
4) GDB 101.0 
5) GDB 810.1 
6) GDB 540.1 
7) GDB 543.1 
8) GDB 101.0 


